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Eesti Apostlik – Õ igeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasu nnitaja su ndimise koguduse preestri 
 

Sissejuhatus 
Käesolev tegevusaruanne kajastab EAÕK Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise koguduse ja koguduse 

preestri tegevust perioodil 1. jaanuar kuni 31. detsember 2022.  

25. Oktoobril 2015 toimus Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise koguduse 

ja EAÕK Kõrgessaare Kristuse Sündimise koguduse ühinemine. Ühinemise tulemusena on kõik Hiiumaa 

õigeusklikud ühe koguduse liikmed. 

Koguduse peakirikuks on Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise kirik ja teiseks pühakojaks on Malvaste 

Prohvet Eelija kabel ning meie kolmandaks pühakojaks on Puski Kristuse sündimise kirik, mida oleme 

taastamas. 

Põhikirja järgi on koguduse juhatuse esimees koguduse esipreester Aabraham Tölpt. Täiendavalt on 

koguduse juhatuse liikmeiks: Anne (Anna) Mišina, Agu (Agaton) Kohari ja Marko (Markus) Müürisepp. 

Lisaks Hiiumaa Jumalasünnitaja sündimise kogudusele on koguduse preester teiseks preestriks Tallinna 

püha Siimeoni ja naisprohvet Hanna koguduses ja möödunud aastal veel esipreestriks Reomäe Püha 

Eelkäija Skiitas Saaremaal. 

Kogudusel on hea koostöö Kuriste Haridusseltsiga: kogudus saab oma tegevuseks praktiliselt 

piiramatult kasutada seltsi ruume (endine õigeusukiriku koolimaja) ja samas on Kuriste 

Jumalasünnitaja Sündimise pühakoda ja kogudus kujunenud seltsi väga oluliseks ja lahutamatuks 

osaks. Seltsimaja on olemas kirikuvõti ja külalised viiakse pea alati pühakojaga tutvuma. Seltsi naised 

hoidsid terve möödunud suve laupäeviti pühakoja avatuna. 

Kuna Hiiumaa asustatus on väga hajutatud, siis on suureks abiks kirikubuss, mis nüüd juba 

üheteistkümnendat aastat regulaarselt igale teenistusele Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise kirikusse 

koguduse rahvast toob. Peale teenistust, ühist tee- ja kohvilauda ning vestlusringi viib kirikubuss rahva 

tuldud marsruuti mööda tagasi. Kirikubussi hoiab käimas aktsiaseltsi Dagöplast töökas pere.  

Faktide keeles 
Möödunud aastal pühitsesime Püha Euharistiat Hiiumaa Kuriste Jumalasünnitaja sündimise kirikus 

kahekümne ühel (21) liturgial ja Malvaste prohvet Eelija kabelis kahel (2) liturgial. Hiiumaal toimus 

kolm (3) ristimist ja salvimist, lisaks nelja (4) luterlikust kirikust kogudusega liitunu salvimist. Toimus 

regulaarne katehees usuõppijatele. Hetkel jätkub Hiiumaal kahe usuõppija ristimiseks ja salvimiseks 

ettevalmistamine. Hiiumaa õigeusukiriku surnuaedades: Kuristes, Malvastes, Puskis ja Kõpus toimusid 

hingepalveteenistused. Toimus ühe koguduseliikme matus. Lisaks toimusid Hiiumaal kodude 

pühitsetud veega õnnistamised. Möödunud aastal toimusid Hiiumaal tavapäraselt suure nädala 

jumalateenistused alates 12. kannatusevangeeliumi lugemisest kuni Paasa jumalateenistuseni, lisaks 

traditsiooniks kujunenud püha õlitamise salasuse teenistus. Kuriste Jumalasünnitaja sündimise kirikus 

toimus üks laulatus. Lisaks laulatas koguduse preester ühe abielupaari Tallinna püha Siimeoni ja 

naisprohvet Hanna kirikus. 
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Kiriku noortetöö raames toimusid laste pühapäevakooli tunnid Tallinna püha Siimeon ja naisprohvet 

Hanna kirikus ja 24-25. juuli Pootsi-Kõpus Piiskop märter Platoni päevad ja palverännak, kus oli 

keskmiselt 35 osalejat.  

Esimest korda toimus 1-3 juuli Hiiumaa koguduse juures laululaager, kus osales lauluhuvilisi üle Eesti. 

Laagri viis läbi Terje Palli ja korraldas Merilin Orusaar. 

Aasta üheks oluliseks sündmuseks Hiiumaal oli koguduse nimepäeval kogudusele teise altariteenija-

lugeja pühitsemine metropoliit Stefanuse poolt. Lisaks preestrile ja kahele lauljale teenib nüüdsest 

koguduses ka kaks altariteenijat-lugejat: Roman Orusaar ja Marko (Markus) Müürisepp.  

Regulaarne jumalateenistusest osavõtjate arv Kuriste Jumalasünnitaja sündimise kirikus on keskmiselt 

15- 20 inimest. 

Lisaks Hiiumaa koguduses teenimisele teenis koguduse preester 10 Püha Liturgiat Reomäe Püha 

Eelkäija Skiitas Saaremaal ja 5 Püha Liturgiat uinunud isa Toivo Treima endistes kogudustes Saaremaal. 

Kuueteistkümnel (16) korral teenis koguduse teine preester Tallinna püha Siimeoni ja naisprohvet 

Hanna kirikus. Koguduse teisel preestril on kujunenud välja usuõppijate rühm, keda ristimiseks ja 

salvimiseks ette valmistada. Möödunud aastal ristis ja salvis koguduse teine preester Tallinna püha 

Siimeoni ja naisprohvet Hanna kogudusse kaksteist (12) usuõppijat. Tallinna püha Siimeoni ja 

naisprohvet Hanna kirikus viib preester regulaarset läbi kateheesi ja vaimulikku vestlust ning võtab 

vastu pihti. 

Pühakojad 
Möödunud aastal muutsime oma Kuriste pühakoja taas kaunimaks ja silmapaistvamaks. Paigaldasime 

Kuriste kiriku ümber valgustuse, mis pimedatel õhtutundidel pühakoja ilu möödujatelele vaatlemiseks 

toob.  Pühakoja sissekäiku kaunistavate alati värksete lillede ja pühakoja korrashoiu eest kandis hoolt 

Maie Maria Padu.  

Hiiumaa õigeusklikul kogukonnal on suur soov taastada Puski Kristuse sündimus kirik, et seal taas Püha 

Euharistiat teenida. Puski Kristuse sündimise kiriku taastamiseks on sõlmitud koostöökokkulepe 

Hiiumaa Haridusseltsiga Edu, kelle põhikirjaline eesmärk on Puski kiriku taastamisele kaasaaitamine. 

Puski kiriku taastamise tarbeks annetuste kogumiseks on avatud sihtotstarbeline SEB panga 

annetuskonto. Koostöös Haridusseltsiga Edu korraldasime möödunud aasta augustis Puski kiriku 

taastamise toetamiseks heategevusliku kogunemise “Puski päev”, mille raames toimusid esitlused ja 
arutlused, annetuste kogumine, kus räägiti pühakoja tähendusest ja kogukondlikust elust Puskis. Ka 

sellel korral alustasime Puski päeva väikese kolmekilomeetri pikkuse palverännakuga Uue Jaagu Talust 

Puski Kristuse sündimise kiriku juurde, kus hingepalve uinute eest tegime. Puski päeval osales üle saja 

inimese. Seda Puski päeva traditsiooni koos palverännakuga soovime jätkata kuni pühakoja 

taastamiseni Puskis. Möödunud aasta 26. oktoobril õnnistasid preestrid Sakarias ja Aabraham Puski 

kiriku tambuuritorni kuldse risti. 

Koguduse Puski Kristuse sündimise kiriku annetuskontole on eraisikutelt pühakoja taastamiseks 

laekunud kokku 18314 Eurot. Lisaks annetati Kuriste Jumalasünnitaja sündimise kiriku ja  koguduse töö 

heaks 1772 Eurot. Liikmeannetusi laekus summas 1995 EUR. Hiiumaa vald toetas Puski Kristuse 

sündimise kiriku katuse remonti lisaeelarvest 10 000 EUR suuruse summaga. Möödunud aastal 

lõpetasime Puski Kristuse sündimise kiriku kogu katuse ja tambuuritorni remondi ning tegime algust 

kellatorni remondiga. Koguduse kaudu investeeriti Puski kiriku katuse remonti 2400 EUR. 

Muinsuskaitseamet toetas katuse restaureerimist summas 100 000 EUR. Lisaks investeeris Haridusselts 
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EDU koostöös PRIA’ga Puski Kristuse sündimise kiriku avatäidete ja põranda restaureerimisse. Tööd 

viiakse lõpuni käesoleva aasta augusti kuus. PRIA toetus on kokku 98 000 EUR. Puski kiriku taastamist 

toetab meie kirikupea metropoliit Stefanus, kes on eraldanud Hiiumaal metsaraie õiguste müügist 

laekunud vahendites Puski kiriku taastamiseks kokku 38 788 EUR. Muinsuskaitseameti toel summas 

777 EUR teostati möödunud aastal Malvaste prohvet Eelja kabeli rukkiõlest katuse avariiremont ja 

koguduse vahendite arvelt värviti ja hooldati pühakoja aknad.  

Möödunud aasta  viimane liturgia Hiiumaal toimus Kuriste Jumalasünnitaja Sündimise kirikus 24. 

detsembril. 

Suhted teiste kirikutega ja avalikkusega 
On toimunud mitmeid kohtumisi ja vaimuliku tööd puudutavaid arutelusid Hiiumaa Luterliku kiriku 

koguduste pastoriga Kristjan Simson.  

Jätkuvalt on väga hea koostöö Kuriste Haridusseltsiga. Kuriste Haridusseltsi majas on ikoonidega ehitud 

suur õigeusu tuba. Kaks koguduse liiget osalevad Kuriste Haridusseltsi juhatuse töös. Kuriste 

Haridusseltsi majas toimuvad meie õigeusuõpetust puudutavad vestlusringid ja laagrid, seal saab 

öömaja koguduse preester ja tema abikaasa ning kaasteenijad. Peale igat liturgiat toimub Kuriste 

Haridusseltsi majas ühine kohvi-teelaud ja vestlusring. 

Pühakoda oli juba mitmendat aastat külalistele avatud muuseumide ööl. 

Hästi on laabunud koostöö Hiiumaa häälekandjaga: „Hiiu Leht“, kus ilmuvad tasuta meie kuulutused. 

Kogudusel on oma koduleht www.kirik-hiiumaal.ee , kus ilmuvad teated ja kus on vaimulikku 

lugemist. 

Väljakutsed käesolevaks aastaks. 
❖ Peamiseks väljakutseks on õigeusutraditsiooni tugevdamine koguduse liikmete seas ja 

kogukonnas tervikuna; 

❖ Iga kuu teenime Hiiumaal üks kuni kaks liturgiat; 

❖ Uue usuõppijate rühma loomine ja regulaarne usuõpe Hiiumaal; 

❖ Hingepalve teenimine Kuri, Kuriste, Malvaste, Kõpu ja Puski surnuaedades; 

❖ Koostöös Kuriste Haridusseltsiga jätkame vestlusringi õigeusukiriku traditsioonist; 

❖ Teeme oma Hiiumaa pühakojad ja nende ümbruse ilusaks: Puski pühakoja põranda, 

avatäidete, kellatorni restaureerimine koostöös Hiiumaa Valla, Haridusselts EDU, EAÕK 

Kirikukeskuse ja Muinsuskaitseametiga; lisaks vajab värvimist Kuriste Jumalasünnitaja 

sündimise kiriku katus; uut rukkiõlekatust ootab Malvaste prohvet Eelija kabel; 

❖ Õigeusukiriku õpetust ja koguduse elu puudutavate artiklite kirjutamine ja avaldamine meie 

kiriku lehes Metropoolia ja Hiiu Lehes ning koguduse kodulehel www.kirik -hiiumaal.ee; 

❖ Koguduse liikmete kodude ja haigete külastamine ning kodude pühitsetud veega 

õnnistamine;  

❖ Regulaarsed vaimulikud vestlused ja pihi vastuvõtt; 

❖ Uue Rooma peapiiskopi ja oikumeenilise patriarhi Bartholomeos’e külaskäik Hiiumaal 18-19. 

september 2023. 

EAÕK Hiiumaa Jumalasünnitaja sündimise koguduse preester Aabraham Tölpt 

http://www.kirik-hiiumaal.ee/
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Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise

Kogudus
2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 58 723 38 565 2

Kokku käibevarad 58 723 38 565  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 4 781 1 294  

Kokku põhivarad 4 781 1 294  

Kokku varad 63 504 39 859  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 24 24  

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 53 078 25 781  

Kokku lühiajalised kohustised 53 102 25 805  

Kokku kohustised 53 102 25 805  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 14 054 3 398  

Aruandeaasta tulem -3 652 10 656  

Kokku netovara 10 402 14 054  

Kokku kohustised ja netovara 63 504 39 859  
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Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise

Kogudus
2022. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 1 995 1 925  

Annetused ja toetused 5 247 26 978  

Tulu ettevõtlusest 2 053 2 032  

Kokku tulud 9 295 30 935  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -3 264 -15 601 3

Mitmesugused tegevuskulud -8 866 -4 333 4

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -771 -345  

Kokku kulud -12 901 -20 279  

Põhitegevuse tulem -3 606 10 656  

Muud finantstulud ja -kulud -46 0  

Aruandeaasta tulem -3 652 10 656  
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Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise

Kogudus
2022. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Liikmetelt laekunud tasud 1 995 1 925

Laekunud annetused ja toetused 1 982 11 377

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 2 053 2 032

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -16 387 -19 934

Makstud intressid -46 0

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
30 561 38 855

Kokku rahavood põhitegevusest 20 158 34 255

Kokku rahavood 20 158 34 255

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 38 565 4 310

Raha ja raha ekvivalentide muutus 20 158 34 255

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 58 723 38 565
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Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise

Kogudus
2022. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 3 398 3 398

Aruandeaasta tulem 10 656 10 656

31.12.2021 14 054 14 054

Aruandeaasta tulem -3 652 -3 652

31.12.2022 10 402 10 402
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Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise

Kogudus
2022. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise koguduse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (IFRS) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti

Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad vastavad juhendid.

Finantsvarad on kajastatud bilansis õiglases väärtuses, v.a. nõuded teiste osapoolte vastu, mida kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses. Finantskohustused on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Kõigi finantsvarade oste ja müüke kajastatakse

tehingupäeval. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis kassas olevat sularaha ja arvelduskonto jääki.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Iga konkreetset

laekumata nõuet hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mida on kavas kasutada põhikirjalistel- ja halduseesmärkidel ja mida on kavas kasutada

pikema perioodi jooksul kui üks aasta.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Kogudus kasutab kirikuhoonet (Kuriste Jumalasünnitaja sündimise kirik), mis on Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku bilansis.

Ka koguduse poolt restaureerutav Puski Kristuse sündimise kirik on Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku bilansis.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    2000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Ehitised 10 aastat

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetustena kajastatakse kasumiaruandes annetuskasti laekunud summasid ja vabatahtlikke annetusi arveldusarvele.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse koguduse tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning nende lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende

olulise mõju all olevaid ettevõtteid.
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Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise

Kogudus
2022. a. majandusaasta aruanne

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Sularaha kassas 661 585

Arveldusarve jääk 58 062 37 980

Kokku raha 58 723 38 565

Lisa 3 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021

Puski Kristuse sündimise kiriku restaureerimine 2 400 15 601

Malvaste prohvet Eelija kabeli katuse avariiremont 864 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
3 264 15 601

Lisa 4 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Üür ja rent -1 300 -460

Energia -62 -48

Elektrienergia -62 -48

Mitmesugused bürookulud -422 -294

Lähetuskulud -3 256 -2 006

Kiriku ja kinnistu ülalpidamiskulud -290 -383

Püha Liturgia teenimisega seotud kulud -518 -380

Väheväärtuslik vara -1 260 -91

Trükised, teavikud -1 287 -671

Muud -471 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud -8 866 -4 333

Koguduse igapäevase tegevusega seotud kulud.

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

Kogudusel puuduvad tööjõukolud.
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Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise

Kogudus
2022. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 93 89



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 25.06.2023

Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Hiiumaa Jumalasünnitaja Sündimise Kogudus (registrikood: 80209582) 01.01.2022 - 31.12.2022

majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AVO TÖLPT Juhatuse liige 27.06.2023

MARKO MÜÜRISEPP Juhatuse liige 27.06.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 5090251

E-posti aadress aabraham@eoc.ee


